おおば地区

　　　　　　　　　公民館だより
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年１０月                 平成２９年　３月号

　　　３月　１１日（土）～１２日（日）　！！　文化のつどい　！！

　　３月１１日（土）～１２日（日）にかけて浜坂多目的ホールにて、！！文化のつどい！！が開催されました。
　この催し物は、新温泉町文化協会の主催事業で昨年までは　！！文化協会会員交流会！！の名目で開催されて
　いましたが、本年より町民の方々にたくさんご来場して戴き楽しんでもらう為、名目を！！文化のつどい！！と、変
　更して開催されました。会場には、一般町民の方々、ご来賓の方、会員の人たちがたくさん訪れ、茶会、作品展、
　舞台発表を楽しみました。

　　　　出展された作品 　　オカリナグループ

　　 ！！文化のつどい！！に
本年は，香住文化協会、小代
文化協会からの友情出演も

　　　 あり来場者も大変楽しんで
いました。

　香住文化協会（香会の舞踊） 　　来場された、たくさんの皆様

　　＜＜　平成２８年度　大庭地区公民館活動報告　＞＞
　　平成２８年度の大庭地区公民館活動（公民館教室以外）を振り返ってみました。

　　６月　　 　オカリナグループの出演（自主グループ） 　和紙折り紙作品　展示
　田君　バイカモ祭り

　　　　　　　（４位　　浜、脇チーム）

　　７月
　藍染体験教室実施 （赤崎公民館）
　ハンカチ、
　スカーフ
　藍染を初体験

　     10月
　グランドゴルフ大会
（南小、すこやかクラブ
　大庭地区公民館の
　共催）
　町外研修
　（生涯学習町外研修）
　天麗書道会作品展
　　（公民館自主グループ）　　　グランドゴルフ大会 　　　　町外研修 　天麗書道会作品展

　　１１月
　新温泉町文化祭
　と舞台発表

大庭地区文化祭

　　　町民文化祭 　町文化祭舞台発表 　大庭地区文化祭
　　１月
　ソフトバレーボール
　　　大会
　　２月
　卓球大会

　　　ソフトバレーボール大会 　　　卓球大会 卓球大会に参加された親子

　　これら数々の公民館活動が開催出来ましたのは大庭地区の皆様に協力して戴いたおかげと感謝をしています。
　平成２９年度もいろいろな催し物を開催したいと思っています。よろしくお願い申し上げます。

　 ３月の公民館活動報告

　　　書道教室 和紙ちぎり絵教室 　メディカル・ヨガ教室
　　３月１１日（土） 　３月　８日（水） 　　㋂　８日（水）

　　　　　　　　　和紙折り紙教室
         　３月１５日（水）

　　　　　料　　金　　　　１か月　　１５０円　～　２００円　 　　！！　４月　公民館教室の予定　！！
　　　書道教室 和紙ちぎり絵教室 　メディカル・ヨガ教室
　　４月８日（土） ４月１２日（水） （第１教室）
　　４月２２日（土） ４月２６日（水） 　４月１２日（水）
　場所　　同様 場所　　同様 　４月２６日（水）
　時間　　同様 時間　　同様 場所　　　新市ふれあい

センター
　時間 午後７：００～

　カラオケ教室 　　メディカル・ヨガ教室
　　　　公民館だより　２月号にて募集  ４月２０日（木） （第２教室）
　　公民館だより　２月号で募集しました　メディカル・ヨガ教室 場所　　二日市 　４月１３日（木）
　　（第２教室）は、おかげをもちまして定員になりました。 　　　　　ふれあい 　４月２６日（木）
　　　　　　　　　募集　募集　（先着１０名前後） 　　　　　センター 　場所　　南小（２階）
　　カラオケ教室の再開につき生徒を募集いたします。 時間　　午後７：３０～　　　　　　ふれあいルーム

　　講師は中井先生から中家先生に変わります。 　時間　　　午後　７：３０～

　　申し込みは　館長　小谷　明　へ（０９０－１９６９－４３４１）